
Z Á P I S N I C A 
z 3. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Lopúchove, 

konaného dňa 12.03.2023 o 19.oo hod. v zasadačke obecného úradu 

             

   Zasadnutie obecného zastupiteľstva bolo zvolané starostom obce Andrejom Demským 

v zmysle ustanovenia § 12. odst. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení ne-

skorších zmien a doplnkov. 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce, ktorý  privítal prítomných 

poslancov  na zasadnutí. 

 

Po nahliadnutí do prezenčnej listiny skonštatoval, že z celkového počtu 5 poslancov obecného 

zastupiteľstva sú prítomní všetci piati poslanci, čím je splnená podmienka nadpolovičnej 

väčšiny prítomných poslancov a tým je rokovanie obecného zastupiteľstva uznášania 

schopné. 

 

Prítomní poslanci :       5 - Ľuboš Tkáčik - zástupca starostu, Mgr. Jozef Goliáš, 

                                           Ing. Milan Novotný, Stanislav Vavrek a Ján Kolesár 

Neprítomní poslanci :  0 

Prezenčná listina zo zasadnutia obecného zastupiteľstva je prílohou tejto zápisnice. 

 

Návrh programu zaslaný e-mailom poslancom OZ : 

                       1. Otvorenie 

                       2. Návrhová komisia, určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 

                       3. Kontrola plnenia uznesení                       

                       4. Vyhlásenie voľby HK obce 

                       5. Navýšenie municipálneho úveru  

                       6. Rôzne  

                       7. Diskusia  

                       8. Návrh a schválenie uznesenia 

                       9. Záver 

 

Starosta obce požiadal poslancov o vyjadrenie k predloženému upravenému návrhu programu 

rokovania. Keďže zo strany poslancov neboli vznesené žiadne pozmeňujúce resp. doplňujúce  

návrhy, starosta obce prečítal návrh uznesenia a dal o návrhu programu hlasovať. 

   

Uznesenie : Obecné zastupiteľstvo  s c h v á ľ u j e  program zasadnutia  v predloženom 

znení. 

 

Hlasovanie : - celkový počet poslancov :           5 

- prítomných poslancov :               5 

- za hlasovali :                                5 

- proti :                                          nikto    

- zdržal sa :                                   nikto 

 

 

2. Určenie návrhovej komisie, zapisovateľa a overovateľa zápisnice 

 

Do návrhovej komisie boli navrhnutí :  Kolesár Ján, Vavrek Stanislav, Ing, Novotný Milan,  

Za zapisovateľa  bol navrhnutý :  Ľuboš Tkáčik 

Za overovateľa zápisnice bol navrhnutý :   Mgr. Goliáš Jozef 



 

Zo strany poslancov neboli vznesené k týmto návrhom pozmeňujúce ani doplňujúce návrhy 

a tak starosta predniesol návrh uznesenia a dal hlasovať. 

 

Uznesenie :  Obecné zastupiteľstvo  s c h v á ľ u j e  vytvorenie a zloženie  vyššie uvedených  

                      pracovných komisii. 

 

Hlasovanie :  - celkový počet poslancov :              5 

- prítomných poslancov :                   5 

- za hlasovali :                                    5 

- proti :                                            nikto 

- zdržal sa :                                      nikto 

 

 

3. Kontrola plnenia uznesení z 2. zasadnutia OZ, konaného dňa 16.12.2023 

 

Starosta obce vykonal kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho rokovania OZ a konšta-

toval, že všetky uznesenia boli splnené. Zo strany poslancov k prednesenej kontrole neboli 

vznesené žiadne námietky a tak starosta predniesol návrh uznesenia a dal hlasovať. 

 

Uznesenie :  Obecné zastupiteľstvo   b e r i e   n a  v e d o m i e  kontrolu plnenia uznesení  

                      z 2. zasadnutia OZ 

 

Hlasovanie :  - celkový počet poslancov :                 5 

- prítomní poslanci :                             5 

- za hlasovali :                                      5 

- proti :                                               nikto 

- zdržal sa :                                         nikto                   

 

4.  Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce 

 

Materiál k tomuto bodu bol poslancom e-mailom zaslaný. 

Po rozhovore s hlavnou kontrolórkou obce a starostom došlo ku dohode o ukončení pracovnej 

zmluvy s dátumom až na 30.4.2023. Takže starosta obce v súlade s § 18a odst. 2 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení ne-skorších zmien a doplnkov navrhuje vyhlásenie 

voľby hlavného kontrolóra obce Lopúchov s dňom konania voľby 21.4.2023. termín 

odovzdania prihlášok je do 7.4.2023 do 15:00 hod. 

- úvazok 14% mesačne 

- kvalifikačné predpoklady a požiadavky: 

- doklad o vzdelaní – ukončené úplné stredoškolské vzdelanie 

- profesijný životopis s prehľadom doterajšej pracovnej praxe 

                   - znalosť legislatívy 

                   - výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace 

                   - súhlas so spracovaním osobných údajov v zmysle zákona č. 428/2002 Z.z. 

                     o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov pre účely voľby HK 

   

 

           

    



Uznesenie : Obecné zastupiteľstvo  s c h v á ľ u j e vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra 

obce Lopúchov s dňom konania voľby 21.4.2023 

 

 

 

Hlasovanie :  - celkový počet poslancov :                5 

- prítomní poslanci :                            5 

- za hlasovali :                                     5 

- proti :                                               nikto 

- zdržal sa :                                        nikto  

 

 

5.  Navýšenie municipálneho úveru 

  

Materiál k tomuto bodu bol poslancom e-mailom zaslaný. 

Na základe financovania projektu ,,Obnova cestnej infraštruktúry v obci Lopúchov:  

SO 102-00 Miestna komunikácia,, sa starosta s poslancami OZ dohodli že financovanie 

projektu sa uskutoční navýšením existujúceho municipálneho úveru z dôvodu výhodných 

úrokových podmienok. Preto starosta obce navrhol poslancom schváliť navýšenie tohto úveru 

o sumu 50000 Eur čo predstavuje o trochu vyššiu sumu ako je vysúťažená cena tejto 

rekonštrukcie. Poslanci s týmto navýšením súhlasili a tak starosta dal hlasovať o navýšení 

tohto úveru. 

    

Uznesenie : Obecné zastupiteľstvo  s c h v a ľ u j e  navýšenie existujúceho municipálneho 

úveru na výšku 60000 Eur (navýšenie o 50000 Eur) 

 

Hlasovanie :  - celkový počet poslancov :                5 

- prítomní poslanci :                            5 

- za hlasovali :                                     5 

- proti :                                               nikto 

- zdržal sa :                                        nikto  

 

 

6.  Rôzne 

 

Nakoľko v tejto časti nemal ani starosta ani poslanci žiadne body na prediskutovanie starosta 

tento bod programu uzavrel a prešiel ku diskusii. 

 

 

7. Diskusia .  

 

V diskusii starosta a poslanci obecného zastupiteľstva prediskutovali a zhodnotili kultúrno-

spoločenskú akciu Fašiangový ples 2023 ktorý sa uskutočnil 28.1.2023. Podľa poslancov, 

starostu aj hosti sa akcia podarila a na akciu boli len dobré ohlasy. 

 

 

Keďže v diskusii už nikto ďalší nevystúpil, starosta obce diskusiu ukončil . 

 

 

 



8. Návrh na  uznesenie 

 

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia ktorí bude priložený k zápisnici ako príloha. 

Poslanci tento návrh odobrili a hlasovali nasledovne : 

                     

Hlasovanie : - celkový počet poslancov :                  5 

- prítomní poslanci :                             5 

- za hlasovali :                                      5 

- proti :                                               nikto 

- zdržal sa :                                        nikto 

 

9. Záver 

 

Na záver starosta obce Andrej Demský poďakoval poslancom za účasť na zasadnutí a poprial 

veľa úspechov a dobrú spoluprácu.  

 

 

 

 

 

Zapísal :   Ľuboš Tkáčik 

 

Overovateľ zápisnice :  Mgr. Goliáš Jozef      ........................ 

 

 

 

 

 

  

         Andrej DEMSKÝ 

 Starosta obce 


